МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«21» января 2022 г.                                                                                    № 60-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

27.01.2022 за № 28/4262

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Луганской

Народной Республики от 03.11.2021 № 1058-ОД «О введении в действие

автоматизированной системы «Электронная очередь»

На основании пунктов 3.3, 3.127 Положения о Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы

Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02 (с изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной

Республики от 03.11.2021 № 1058-ОД «О введении в действие

автоматизированной системы «Электронная очередь», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 03.11.2021

за № 505/4166 (далее – приказ), изменения:

1.1. Пункт 2 приказа дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Прием документов по основанию, установленному подпунктом 2.2

пункта 2 настоящего приказа, осуществляется при условии предъявления

документа, подтверждающего присвоенный статус, выданного компетентным

органом Луганской Народной Республики либо соответствующего требованиям

2

законодательства Луганской Народной Республики о порядке применения

документов, выданных, составленных или удостоверенных компетентными

органами иностранных государств.».

1.2. Пункт 2 приказа дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Не принимаются:

документы, устанавливающие права, льготы, привилегии, связанные с

участием в антитеррористической операции на востоке Украины, операции

объединенных сил в отношении Луганской Народной Республики и Донецкой

Народной Республики;

документы об установлении инвалидности, выданные компетентными

органами Украины после 12.05.2014, в связи с участием в боевых действиях в

отношении Луганской Народной Республики и Донецкой Народной

Республики;

документы, подтверждающие статус Почетного донора Украины,

установленные после 12.05.2014, статус Героя Украины, лиц, награжденных

орденом Героев Небесной Сотни, ветеранов войны, награжденных Украиной за

участие в боевых действиях, народных депутатов Украины, членов Кабинета

Министров Украины, депутатов Киевского городского совета, районных,

районных в городах, городских советов городов областного значения в

Украине, установленные после 21.02.2014;

документы, подтверждающие участие в составе Организации украинских

националистов (ОУН), Украинской повстанческой армии (УПА) и других

нацистских (неонацистских) формирований.

Принадлежность к Перечню устанавливается на основании действующего

законодательства Луганской Народной Республики, а также законодательства,

применяемого в соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Луганской

Народной Республики.».

2. Настоящий приказ направить в департамент развития законодательства

Министерства юстиции Луганской Народной Республики для проведения

государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

департамента государственной регистрации Министерства юстиции Луганской

Народной Республики Нагорного И.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр                                                                                                 З.Р. Исмаилов